

Protokół Nr 48/23
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 9 stycznia 2023 roku

Porządek obrad:

1. Zapoznanie z planami pracy na 2023 r. ŚOK, ŚOSiR, Biblioteki Publicznej, Muzeum Ślązańskiego.
2. Analiza zadań wynikających z kalendarza imprez i wydarzeń w 2023 r.
3. Sprawy bieżące.

Komisja w głosowaniu jednogłośnie (5 osób „za”) dopuściła możliwość zdalnego trybu obradowania.

Ad.1

Pani Teresa Radecka Główna Księgowa ŚOSiR przedstawiła program rzeczowy ŚOSiR na 2023 r.

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK przedstawił zestaw zaplanowanych wydarzeń ramowych w 2023 r. Zwrócił uwagę, że jako ośrodek zostali zobligowani do wypracowania 10% oszczędności zużycia energii. Dodał, że będą jeszcze tę sprawę konsultować z Radcą Prawnym, ponieważ kara wynosi do 20 tys. zł. Zaznaczył, że w ich przypadku to scena generuje największe zużycie energii. Poinformował, że 21 stycznia o godz. 14 w godzinie w Będkovicach odbędzie się pokaz historyczny dotyczący 160 rocznicy Powstania Styczniowego.

Pani Monika Szima – Efinowicz Dyrektor Muzeum Ślązańskiego powiedziała, że ich ta ustawa o oszczędności energii również obowiązuje, ale ciężko jest oszczędzać, gdy robi się to od zawsze. Dodała, że wyłączyli oświetlenie zewnętrzne oraz piec na 2 tyg., ponieważ nie mają innej możliwości wykazania oszczędności. Poinformowała, że chcą rozpocząć modernizację sali przyrodniczo-historycznej oraz przymierzają się do realizacji filmu przyrodniczo-historycznego, który zamierzają wysłać na konkurs filmów przyrodniczych. Przypomniała, że w tym roku przypada 35-lecie powstania Ślązańskiego Parku Krajobrazowego. Poinformowała, że Muzeum zajmuje się również opieką i konserwacją zabytków, eksponatów oraz promesą zbiorów. Dodała, że trwa również inwentaryzacja połączona z malowaniem sali. Następnie przedstawiła wydarzenia zaplanowane na 2023 r.

Ad. 2

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że wydaje jej się po dzisiejszej dyskusji, że jest jeszcze za wcześnie, aby dokonywać analizy zadań wynikających z kalendarza imprez i wydarzeń na 2023 r.

Burmistrz Mirosław Jarosz powiedział, że w przyszłym tygodniu spotkają się z Dyrektorem ŚOK i ustalą już ostateczne terminy poszczególnych wydarzeń.

Pan Bartosz Huzarski Radny Powiatu Wrocławskiego zaproponował, aby zastanowić się nad stworzeniem nowego filmu promującego gminę. Dodał, że

może to być jeden długi film, z którego będzie można wyciąć kilka krótszych.

Ad. 3

Pani Joanna Paluchiewicz poinformowała, że na początku stycznia powstał elektroniczny kalendarz wydarzeń kulturalno-sportowych. Dodała, że dostęp do tego kalendarza został rozesłany do sołtysów, szkół i różnego rodzaju organizacji sportowych.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poprosiła o dostarczenie tego kalendarza również radnym.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że konieczne jest zorganizowanie spotkania z Radą Sportu, aby chwalić się naszymi osiągnięciami sportowymi.

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG zaproponowała, aby informacje o nadchodzących wydarzeniach w danym miesiącu dyrektorzy przedstawiali na sesji w ostatnim punkcie porządku obrad. Zaznaczyła, że obrady sesji ogląda wiele osób i dzięki temu informacja ta dotrze do szerszego kręgu. Dodała, że w szczególności ma na myśli Muzeum i ŚOK.

Protokołowała

Rekso
Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Irena Gajewska

